
Přehled usnesení přijatých na 7. zasedání Zastupitelstva města dne 22. 5. 2019 
 

Stránka 1 z 5 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

přijatých na 7. zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

dne 22. 5. 2019 

 

 
1/7/ZM/2019 - Volba návrhové komise  
 

I. Zastupitelstvo města volí 

návrhovou komisi ve složení: 
 

 Mgr. Michaela Jindráčková       

………………………………. 

 Ing. Petr Kaššák     

……………………………… 

 Ing. Jiří Šruma   

………………………………. 

 Alexandr Peteřík         

……………………………….. 

 Josef Dušek        

……………………………….. 

 

 
2/7/ZM/2019 - Určení ověřovatelů zápisu  

 

I. Zastupitelstvo města určuje 
ověřovatele zápisu: 

   

 Mgr. Michaela Jindráčková         

………………………………. 

 Ing. Petr Kaššák   

……………………………… 

 

 
3/7/ZM/2019 - Schválení programu 7. zasedání Zastupitelstva města Jirkova  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
program 7. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

 
4/7/ZM/2019 - Diskuse ke každému bodu jednotlivě  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

diskusi ke každému bodu jednotlivě. 
 

 

5/7/ZM/2019 - Bezúplatný převod pozemku p.č. 627/9 v k. ú. Březenec 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod pozemku p.č. 627/9 v k.ú. Březenec ve vlastnictví České republiky                                        

s příslušností hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci č. 49/2019 včetně schvalovací doložky. 

 
 

 
 



Přehled usnesení přijatých na 7. zasedání Zastupitelstva města dne 22. 5. 2019 
 

Stránka 2 z 5 

 

 

6/7/ZM/2019 - Odkoupení pozemku p. č. 879/2 v k. ú.Jirkov 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

odkoupení pozemku p.č. 879/2 o výměře 122 m2  vedený v katastru nemovitostí jako ostatní plocha - 
jiná plocha v k.ú. Jirkov od společnosti EXTOL a.s., Michelská 300/60, Praha 4  za cenovou nabídku 

45.000,- Kč. Náklady spojené s odkoupením pozemku hradí kupující. 

 

 

7/7/ZM/2019 - Odkoupení pozemku p.č. 832 v k.ú. Jirkov 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
odkoupení pozemku p.č. 832 o výměře 212 m2 v k.ú. Jirkov za nabídnutou cenu 400,- Kč/m2 od paní 

***, bytem ***, paní ***, bytem ***, Jirkov, pana ***, bytem *** a paní ***, bytem ***, Most. 

Náklady spojené s převodem pozemku p.č. 832 v k.ú. Jirkov uhradí město Jirkov. 
 

 

 

8/7/ZM/2019 - Odkoupení pozemků včetně stavby v k. ú.Jirkov 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovitým věcem - pozemek p.č. 4726/1            

o výměře 580 m2, p.č. 4721/1 o výměře 40 m2, p.č. 4722/1 o výměře 69 m2 a nově vzniklého 
pozemku p.č. 4726/46 o výměře 19 m2 (odděleného z pozemku p.č. 4726/45 dle GP č. 3222-

131/2018) v k.ú. Jirkov včetně tělesa komunikace, veřejného osvětlení a dešťové kanalizace na těchto 
pozemcích od ***, bytem ***, Jirkov za celkovou cenu 3.000,- Kč dle předloženého znění. Náklady 

spojené s převodem hradí kupující. 

 
 

 

9/7/ZM/2019 - Prodej části pozemku p.č. 1305/5 v k.ú. Jindřišská 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 1305/5 v k.ú. Jindřišská o výměře 15 - 20 m2 (přesná výměra bude určena 
geometrickým plánem) za účelem majetkoprávního vypořádání sjezdu - napojení na komunikaci             

pro plánovaný rodinný dům na pozemku p.č. 984/4 v k.ú. Jindřišská manželům ***, bytem ***, 
Chomutov za smluvní cenu 200,-- Kč/m2. Při prodeji bude uplatněno DPH v souladu s legislativou 

platnou k datu prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem pozemku hradí žadatel. 
 

 

 

10/7/ZM/2019 - Prodej částí pozemků p.č. 3892 a 3893/1 v k.ú. Jirkov 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej části pozemku p.č. 3893/1 v k.ú. Jirkov o výměře cca 25 m2 (přesná výměra bude určena 

geometrickým plánem) a části pozemku p.č. 3892 v k.ú. Jirkov o výměře cca 75 m2 (přesná výměra 

bude určena geometrickým plánem) za účelem majetkoprávního vypořádání přístupu a příjezdu               
k domu čp. 1100 a ke garáži na pozemku p.č. 3893/42 v k.ú. Jirkov panu ***, bytem ***, Jirkov a 

***, bytem ***, Jirkov za smluvní kupní cenu 644,-- Kč/m2. Při prodeji bude uplatněno DPH                      
dle legislativy platné ke dni prodeje pozemků. Náklady spojené s prodejem hradí žadatelé. 

 
 

 

 
 



Přehled usnesení přijatých na 7. zasedání Zastupitelstva města dne 22. 5. 2019 
 

Stránka 3 z 5 

 

 

11/7/ZM/2019 - Směna pozemků v k.ú. Boleboř 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

směnu pozemků p.č.100/1 o výměře 187 m2 , p.č. 101/1 o výměře 813 m2, p.č. 101/4 o výměře 30 
m2 ,p.č. 101/5 o výměře 10 m2, p.č. 935/1 o výměře 460 m2 , p.č. 935/3 o výměře 4 m2, p.č. 970/3 

o výměře 24 m2, části pozemku p.č. 609/2 o výměře přibližně 260 m2 a části pozemku p.č. 611              
o výměře přibližně 120 m2 (přesná výměra bude určena geometrickým plánem) v k.ú. Boleboř                 

z vlastnictví města Jirkova do vlastnictví obce Boleboř  za pozemek p. č. 972/1 o výměře 3052 m2             

v k.ú. Boleboř z vlastnictví obce Boleboř do vlastnictví města Jirkova  bez dalšího finančního vyrovnání 
obou smluvních stran. Náklady spojené se směnou pozemků hradí obě smluvní strany v rovné výši. 

 
 

 

12/7/ZM/2019 - Vyúčtování kompenzace za provoz městské hromadné dopravy za rok 

2018 dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na území města Jirkov a              

o kompenzaci za tyto služby - Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

vyúčtování  kompenzace za provoz městské hromadné dopravy za rok 2018 dle Smlouvy                          
o veřejných službách v přepravě cestujících na území města Jirkov a o kompenzaci za tyto služby             

ve výši 12.611.120,- Kč.  

 
 

 

13/7/ZM/2019 - Zpráva o činnosti MěP Jirkov za rok 2018 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za rok 2018 a zprávu Policie ČR o situaci v oblasti vnitřní 
bezpečnosti a veřejného pořádku na území Územního odboru Chomutov a obvodních oddělení v rámci 

teritoria města za období 01-11/2018. 
 

 

 

14/7/ZM/2019 - Zpráva o dotačních projektech 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
zprávu o dotačních projektech za období listopad 2018 - březen 2019. 

 
 

 

15/7/ZM/2019 - Projekt Synagoga - regenerace brownfield v Jirkově 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

obsah projektu regenerace území brownfieldu s názvem Synagoga - regenerace brownfield   v Jirkově 
v předloženém znění. 

 
II. Zastupitelstvo města schvaluje 

podání žádosti o dotaci na revitalizaci území brownfieldu s názvem Synagoga - regenerace brownfield 

v Jirkově v rámci podprogramu Podpora regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití 
vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. 

 
 

 

 
 



Přehled usnesení přijatých na 7. zasedání Zastupitelstva města dne 22. 5. 2019 
 

Stránka 4 z 5 

 

 

16/7/ZM/2019 - Aktualizace obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholických 

nápojů na vybraných veřejných prostranstvích 

I. Zastupitelstvo města vydává 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, o zákazu požívání alkoholických nápojů  na vybraných veřejných 

prostranstvích. 
 

 

 

17/7/ZM/2019 - Činnost Městského úřadu v Jirkově za rok 2018 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
zprávu o činnosti Městského úřadu v Jirkově za rok 2018. 

 
 

 

18/7/ZM/2019 - Rozbor hospodaření města Jirkova za rok 2018 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

rozbor hospodaření města Jirkova za rok 2018. 
 

 

 

19/7/ZM/2019 - Rozpočtová opatření č. 41-50 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
RO č. 43) Dotace z ÚP na koordinátora veřejné služby za měsíc únor 2019 ve výši 16 000 Kč 

RO č. 44) Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce za měsíc únor 2019 ve výši 262 967 Kč 

RO č. 45) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka na právní odbor za měsíc únor 2019 ve výši 
18 000 Kč 

RO č. 46) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka na SÚaŽP za měsíc únor 2019  
ve výši 18 000 Kč 

RO č. 47) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka na Městské policii za měsíc únor 2019   
ve výši 18 000 Kč 

RO č. 48) Dotace z MŠMT ČR pro MGaZŠ Krušnohorská Jirkov ve výši 2 251 150 Kč 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

RO č. 41) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSVV ve výši 103 000 Kč 
RO č. 42) Navýšení rozpočtu příspěvkové organizace Lesy města Jirkova ve výši 1 000 000 Kč 

RO č. 49) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSVV ve výši 232 000 Kč 
RO č. 50) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 25 200 Kč 

 

20/7/ZM/2019 - Zpráva z jednání kontrolního výboru 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

zápis z jednání kontrolního výboru dne 7.5.2019 
 

 

 

21/7/ZM/2019 - Zpráva z jednání finančního výboru 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
zápis z jednání finančního výboru, které se konalo dne 15. 4. 2019. 

 



Přehled usnesení přijatých na 7. zasedání Zastupitelstva města dne 22. 5. 2019 
 

Stránka 5 z 5 

 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
zápis o provedené kontrole v SK Ervěnice z.s., se sídlem Žižkova 1399, 431 11 Jirkov. 

 

III. Zastupitelstvo města ukládá 
1. radě města 

1.1.  vyjít z doporučení finančního výboru přijatého v rámci kontroly investiční dotace poskytnuté v 
r. 2018 SK Ervěnice z.s. ve výši 400 tis. Kč - provést v druhé polovině roku 2019 kontrolu celé 

investiční akce útvarem interního auditu MěÚ Jirkov za účasti odborných pracovníků OMMaÚ          
s cílem - účelnost a efektivnost vynaložených prostředků. 

Termín: 6.11.2019 
 

 

 

22/7/ZM/2019 - Zpráva o činnosti Rady města č. 15 - 17/2019 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova 15 - 17/2019. 

 
 

 

23/7/ZM/2019 - Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání ZM 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z předchozích jednání Zastupitelstva města Jirkova. 
 

 

24/7/ZM/2019 – RTG na Poliklinice Jirkov 

I. Zastupitelstvo města ukládá 

1. radě města 

1.1.  ve spolupráci s Poliklinikou Jirkov a MUDr. Řehořkem hledat řešení nastalé situace ohledně 

RTG.  

Termín: 26.6.2019 
 

 

 

 

 

Mgr. Michaela Jindráčková                                                  Ing. Petr Kaššák       

     ověřovatel zápisu                               ověřovatel zápisu  

 

 

 

 

Mgr. Darina Kováčová 

starostka města 
 
 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., na ochranu osobních údajů. Úplné  
znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 


